
Invitation til Masters Konference 2017

- alle foreninger og aktive masters inviteres til konferencen, lørdag den 28. oktober, 

FænøSund, Oddevejen 8, 5500 Middelfart, https://midti.dk

Masters Komiteens mission er, at vi - sammen med så mange masters som muligt – løbende 

kan anbefale DAFs bestyrelse en fælles retning for udviklingen i masters atletikken. På den 

ene side har vi vores guideline: MK´s 9-punktsplan som løbende skal matche DAFs 

strategiske aftaler med DIF. På den anden side skal alle foreninger og aktive masters 

medvirke til, at DAF når de strategiske målsætninger, som er aftalt med DIF.

Det er en oplagt mulighed at masters mødes i forbindelse med Atletikkens Årsfest 28.-29. 

oktober.

 Vi har sammensat dette spændende program, hvor vi over 3-4 timer kommer ind til kernen 

i masters atletikken. Mød op og deltag i debatterne og vær med til at finde en fælles 

retning.

Kl. 12:00-12:45 Ankomst og let frokost

Kl. 12:45-14:00 Udviklingsprojekt: Vil du heller ikke ligne din far eller mor?

Projektets formål er, at skabe kontakt til motionister i alle aldre, og 

især de mange masters, der genoptager eller begynder at dyrke sport, 

hvor løb indgår som en væsentlig bestanddel. DAF og klubberne skal 

tilbyde de mange ”nye” masters en ny kvalitet i løbetræning med 

opstart, udvikling, løbestil, tolkning af egen formåen og 

skadesforebyggelse. 
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Det skal ske på landets mange atletikbaner, og atletikkens verden skal 

åbnes med aktiviteter og konkurrencer, som tilpasses masters 

gruppernes behov.

Et af projektets delmål kan være at opsamle viden om træning for 

masters. Findes der træningsmanualer for masters i andre lande? Kan 

vi lave et kartotek på DAFs hjemmeside, hvor træningsmuligheder 

systematiseres på forskellige øvelsesområder med videoer og andet 

illustrativt materiale. Der ligger allerede en FB om masterstræning. 

Danske trænere som træner masters skal involveres og gerne deltage 

igennem projektets faser. DAFs konsulenter med erfaringer fra GoRun 

projektet og motionsløb er inviteret til at deltage i dette 

programpunkt.

Tom indleder debatten om projektets idé og formål, og der laves 

gruppearbejde om konkretisering af indhold i et projekt, som MK kan 

færdiggøre og sende til DAFs bestyrelse/administration.

• oplæg til en projektbeskrivelse kan du finde her: (meldes ud 

senere).

Kl. 14:00-14:10 Pause
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Kl. 14:10-14:50 Har vi for mange mesterskabsdage?

DAFs kalender er helt fuld. Kan vi skabe plads til nye 

konkurrenceformer og mesterskaber ved at sammenlægge DM- og 

øst/vest- mesterskaber med allerede eksisterende 

mesterskaber/større stævner, eller kan du finde andre løsninger?

Knud E. præsenterer en oversigt over alle mesterskaber. 

Forsamlingen skal nå frem til løsninger på, hvordan vi kan frigøre bare 

2-3 weekender?

(Sideløbende holdes en særskilt konference med dette emne på 

programmet, med henblik på at komme med løsningsforslag til ny 

mesterskabsstruktur for DAF).
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Kl. 14:50-15:30 Alternative stævneformer: hvordan kommer vi videre med at få fat i 

flere og nye atletikudøvere? Ikke kun med et opliste ideer, men noget 

nogen har lavet med succes, f.eks. 3-kamp - alene eller som makkere, 

Mix-hold. Konferencen skal vælge 2-3 alternative stævner, som skal 

prøves af i 2018.

Inge præsenterer de ideer, vi ved tidligere Mastersamlinger har 

foreslået. Forsamlingen diskuterer og beslutter.

Kl. 15:30- 15:45 Spørgehjørnet. Spørgsmål og kommentarer til Masterskomiteen.
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Kl. 16:00 Vi går ind til DAF årsfest videre program
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